§. I V.

Ad CLASSIS hujus GENERA formanda, ORA Angium sunt introspicienda (q): an sint evidenter dentata? quales sint dentes (r)? an vero delitescant (s)? vel nulli adesse videantur (t)?

(q) Commercium in Ora Quadrupedum nimis periculosum est, plerumque temerarium. Angues ita vehementer non pertimescimus, quod glebae terrarum sunt adscripti, pedibusque carent, quinimo patulo ore linguamque extra os vibrantes communiter offenduntur, quasi de se prædicantes, virtutem inesse oribus suis, in quibus debellari debeant, vel maximæ molis. Sic capite læso, aut spina vel baculo fracto, frangitur simul anguum fortitudo.

(r) Hæc nota generica minus fallit, ac multum fallunt multorum puerperia: an hæc vel illa Serpentum viviparæ sint, an oviparæ? an venenosæ & crudeles, aut mites & innocuae? utrum capita sint satis depresso, an nimis elata? quæ notæ Viperarum esse solent: quum tamen experientia doceat, non omnes Viviparas esse Viperas. Porro, utrum capita satis sint producta vel contracta? elongata sive rostrata, an vero expansa? an squamæ plus minusve rudes, an læves, ut corpus dici queat hispidum, nec ne? an breves & in exuvii tenaces, ut glabrum videatur? Quæ omnia quidem ad Angium *historiam* pertinent, nihil vero ad eorum Ordinem faciunt. Optimus Seba in thesauro suo angues plurimos vel ore clauso vel aperto ita exhibuit, ut ne vestigia quidem dentium oculis attingere liceat, quorum tamen morsus valde lugubres vel ipse accusavit, vel maxime fatales alii tradiderunt. *Catesbejus* non nisi Sex Viperarum dentes exhibit; de reliquis nulla mentio facta; vult denique *viperas* depresso habere caput, fere triangulare tab. 41. scilicet viperæ caudisonæ Americanæ primæ; mox autem apparent caudisona minor secunda tab. 42. capite elato, rostro producto; illa dentibus lethiferis caninis instrueta; in *hujus* licet patulo ore nulli canini ostenduntur; interim tamen *Idem*: La morsure de ce Serpent est très-venimeuse. *Rufus Cerastes*, *Hæmorrhoidis*, *Aspis*, *Ammodites* plures dicuntur *viperini* esse generis, quod prout viperæ vivos pariunt pullos, dirumque habent venenum; sed talia difficulter

I. CAPITE DISCRETO—

ter experimur, unde singulos ad viperas numeraremus; & quis est, CL.I.
qui omnium anguium puerperis interfuit, aut singulorum prolem salutavit? Sic arduum plane opus est circa Serpentinum genus. Nec labori nec periculo parcere decrevi, ut tentarem Serpentologiam. VIPERAS dixerim omnes angues evidenter dentatos, & quidem I. Dentibus anticis caninis, longissimis; II. Omnibus dentibus pectinatis, Lucii pisces vel Crocodili æmulis, i. e. subuliformibus.